

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 13
Закона Республики Крым "О животном мире"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 15 декабря 2014 года № 29-ЗРК/2014 "О животном мире"	
<p>Статья 13 Права должностных лиц уполномоченных государственных органов исполнительной власти Республики Крым, осуществляющих функции контроля за охраной, воспроизводством и рациональным использованием объектов животного мира и среды их обитания</p> <p>...</p> <p>2) проверять у юридических лиц и граждан документы, дающие право осуществлять пользование животным миром, находиться на особо охраняемой природной территории (акватории) регионального значения, а также разрешения органов внутренних дел на хранение и ношение огнестрельного оружия;</p> <p>...</p> <p>5) изымать у нарушителей незаконно добытые объекты животного мира и полученную из них продукцию, оружие и другие орудия добычи объектов животного мира, объекты животного мира, использующиеся с нарушением требований настоящего Закона, а также федеральных законов, в том числе транспортные (плавучие) средства, объекты животного мира, использующиеся с нарушением требований настоящего Закона, а также федеральных законов, а также соответствующие документы с оформлением изъятия в установленном порядке;</p>	<p>Статья 13 Права должностных лиц уполномоченных государственных органов исполнительной власти Республики Крым, осуществляющих функции контроля за охраной, воспроизводством и рациональным использованием объектов животного мира и среды их обитания</p> <p>...</p> <p>2) проверять у юридических лиц и граждан документы, дающие право осуществлять пользование животным миром, находиться на особо охраняемой природной территории (акватории) регионального значения, а также разрешения федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в сфере оборота оружия на хранение и ношение огнестрельного оружия;</p> <p>...</p> <p>5) изымать у нарушителей незаконно добытые объекты животного мира и полученную из них продукцию, оружие и другие орудия добычи объектов животного мира, объекты животного мира, использующиеся с нарушением требований настоящего Закона, а также федеральных законов, в том числе транспортные (плавучие) средства, а также соответствующие документы с оформлением изъятия в установленном порядке;</p>